Página 1 de 1

ATA DE ABERTURA – LICITAÇÃO DESERTA –

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/18 – PROCESSO Nº. 09/18.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro (02) do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às

10hrs:00min., na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Platina, Rua João de Souza

Martins, 550, A Pregoeira reuniu-se para proceder a abertura e julgamento da Documentação e

Propostas referente a Tomada de Preços n.º 01/2018 – Processo nº. 09/18, para Contratação de

Empresa Especializada para Execução de 505,94 metros quadrados de Pavimentação na Rua

Miguel Lopes Montes e 7.279,33 metros quadrados de Recapeamento Asfáltico nas vias: Rua

Salvino Antônio da Costa, Rua Prefeito Nestor de Souza Pereira, Travessa Aquiles de Almeida,

Rua Doutor Vital Brasil, Rua Coronel Francisco Sanches Figueiredo e Rua Filomeno Alves

Figueiredo, seguindo as especificações do Contrato de Repasse OGU nº. 829114/2016, Operação

1030227-37/2016 – Programa Planejamento Urbano / Apoio à Política Nacional de

Desenvolvimento Urbano / Pavimentação, celebrado entre o Município e a Caixa Econômica

Federal em 03 de outubro de 2016 por intermédio do Ministério das Cidades. Fica consignada

nesta Ata a presença do Presidente da Comissão o Senhor Douglas de Carvalho Moreira, do

Membro da COPEL a Senhor Rosival Edson Laurindo Filho e da Assistente Administrativa

responsável pelo Setor de Licitações Talita de Lima Spornraft que secretariou a Sessão.

Verificaram os membros que não havia empresas presentes e não foram apresentados envelopes

de Documentos de Habilitação e contendo Proposta de Preço de Empresas. A Equipe decidiu

como Licitação Deserta a Tomada de Preços nº. 02/18. Nada mais havendo a tratar foi

encerrada a sessão, da qual para constar foi lavrado a presente Ata, que segue assinada por

mim, Talita de Lima Spornraft, que secretariei a sessão e pelos demais membros da Comissão.

 Douglas de carvalho Moreira          Rosival Edson Laurindo Filho              Talita de Lima Spornraft

          Presidente da COPEL                      Membro da COPEL                        Assistente Administrativo

                                                                                                                                       Setor de Licitações